



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, sn - Centro - CEP: 65495-000
CNPJ - 23.614.456/0001-47
Site: www.cmirandadonorte.ma.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Folha: 730
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: [assinatura]

Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Edital: PE005/2025 CMMN

A Autoridade Competente da(o) CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE, sr.(a) Francemilson Garcês Santana, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Novo Pregão eletrônico nº 018.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
JOSELIA LISBOA SANTOS	R\$ 170.126,36
K C DE S B BEZERRA LTDA	R\$ 81.419,43

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JOSELIA LISBOA SANTOS

Item: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES. TAMANHO UNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,49	20,00	R\$ 269,80	R\$ 270,00	-R\$ 0,20

Item: MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; ELÁSTICOS REVESTIDOS. ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,66	20,00	R\$ 353,20	R\$ 353,40	-R\$ 0,20

Item: ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE PERFUMADO EMBALAGEM DE 1L CX C/ 12 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 96,93	30,00	R\$ 2.907,90	R\$ 2.908,20	-R\$ 0,30

Item: ÁLCOOL EM GEL 70° INPM. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G, TAMPA COM BICO DOSADOR, COM AÇÃO BACTERICIDA. CAIXA C/ 12 UNIDADES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 148,74	25,00	R\$ 3.718,50	R\$ 3.718,75	-R\$ 0,25

Item: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. 70° INPM, FRASCO C/1 LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM CAIXA C/ 12 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 218,55	20,00	R\$ 4.371,00	R\$ 4.371,20	-R\$ 0,20

Item: DESINFETANTE EM CAIXA C/ 12 UND DE 1 LITROS - DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE DESINFETA. LIMPA E PERFUMA COM PODER DE GERMICIDA, ELIMINANDO BACTÉRIAS E VIBRIÃO DE CÓLERAS. NO RÓTULO DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES DE USO. COM PERFUME FLORAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 101,34	25,00	R\$ 2.533,50	R\$ 2.533,75	-R\$ 0,25

Item: DESODORIZADOR ADESIVO EM GEL PARA BANHEIRO. FRAGRÂNCIA CÍTRICA, LAVANDA E MARINE, CAIXA COM 6 DISCO GEL E 1 APLICADOR.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,94	400,00	R\$ 9.576,00	R\$ 9.580,00	-R\$ 4,00

Item: DETERGENTE LAVA LOUÇAS CONCENTRADO FRAGRÂNCIA MAÇÃ. COCO, LIMÃO E CLEAN, 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 112,04	15,00	R\$ 1.680,60	R\$ 1.680,75	-R\$ 0,15

Item: ESPANADOR ELETROSTÁTICO DE MICROFIBRA. NÃO ARRANHA AS SUPERFÍCIES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 27,65	20,00	R\$ 553,00	R\$ 553,20	-R\$ 0,20



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, s/n - Centro - CEP: 65495-000
CNPJ - 23.614.456/0001-47
Site: www.cmirandadonorte.ma.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Folha: 731
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8

Item: ESPONJA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO COM ABRASIVO EM UMA FACE. TIPO DUPLA (LADO VERDE E AMARELO) ANTIBACTÉRIAS COM DIMENSÃO DE 110MM X 75MM X 22MM. FORMATO RETANGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,72	50,00	R\$ 86,00	R\$ 86,50	-R\$ 0,50

Item: ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO. FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE DE 60 G, CONTENDO 8 UNIDADES. FARDO COM 14 PACOTES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,41	20,00	R\$ 1.048,20	R\$ 1.048,40	-R\$ 0,20

Item: FILME DE PVC TRANSPARENTE. ATÓXICO, RESISTENTE, DIMENSÕES: 120MM LARGURA X 70M COMPRIMENTO, DEVERÁ POSSUIR CABO PARA MANUSEIO DO PRODUTO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,66	30,00	R\$ 739,80	R\$ 739,80	R\$ 0,00

Item: LIMPA ALUMÍNIO À BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,03	20,00	R\$ 260,60	R\$ 260,80	-R\$ 0,20

Item: FLANELA 100% ALGODÃO. MEDINDO 28X48 CM. CORES VARIADAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,55	200,00	R\$ 1.110,00	R\$ 1.112,00	-R\$ 2,00

Item: FLANELA 100% ALGODÃO. MEDINDO 38X68 CM. CORES VARIADAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,68	50,00	R\$ 384,00	R\$ 384,50	-R\$ 0,50

Item: LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR 500ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 84,42	20,00	R\$ 1.688,40	R\$ 1.688,60	-R\$ 0,20

Item: LIXEIRA PLÁSTICA 30L COM TAMPA E PEDAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 59,21	30,00	R\$ 1.776,30	R\$ 1.776,60	-R\$ 0,30

Item: LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS. AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS EMBALAGEM 200ML.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,27	100,00	R\$ 1.927,00	R\$ 1.928,00	-R\$ 1,00

Item: LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM PEQUENO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,42	50,00	R\$ 471,00	R\$ 471,50	-R\$ 0,50

Item: LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM MÉDIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,71	100,00	R\$ 1.371,00	R\$ 1.372,00	-R\$ 1,00

Item: LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM GRANDE

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,71	80,00	R\$ 1.096,80	R\$ 1.097,60	-R\$ 0,80

Item: PÁ PARA LIXO. USO DOMÉSTICO C/ TAMPA ARTICULADA CAPACIDADE DE 3,5L CABO DE 85CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, s/n - Centro - CEP: 65495-000
CNPJ - 23.614.456/0001-47
Site: www.cmmirandadonorte.ma.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Folha: 732
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: f

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,79	15,00	R\$ 311,85	R\$ 312,00	-R\$ 0,15

Item: PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 45 X 85 CENTÍMETROS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,86	60,00	R\$ 831,60	R\$ 832,20	-R\$ 0,60

Item: PANO DE PRATO - TAMANHO DE 70X50 CM. 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,93	50,00	R\$ 346,50	R\$ 346,50	R\$ 0,00

Item: PANO MULTIUSO. PARA USO DIÁRIO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES ABSORVE ATÉ 400ML. TAMANHO: 66CMX43CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,11	30,00	R\$ 1.173,30	R\$ 1.173,60	-R\$ 0,30

Item: PANO DE MICROFIBRA LAVÁVEL. MACIO, SUPER ABSORÇÃO, TAMANHO 20CM X 20CM, EMBALAGEM COM 5 PANOS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,40	30,00	R\$ 582,00	R\$ 582,30	-R\$ 0,30

Item: PAPEL HIGIÊNICO COMUM FOLHA DUPLA FARDO C/ 16 ROLOS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 33,41	25,00	R\$ 835,25	R\$ 835,50	-R\$ 0,25

Item: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM. FOLHA DUPLA 3 DOBRAS 23CM X 23CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 51,87	60,00	R\$ 3.112,20	R\$ 3.112,80	-R\$ 0,60

Item: RODO COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO. 30 CM, COM DUPLA BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PUXAR ÁGUA, BASE PLÁSTICA DE ESPESURA NÃO INFERIOR A 3 MM, O DIMENSÕES: 30 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20M DE COMPRIMENTO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 46,78	10,00	R\$ 467,80	R\$ 467,90	-R\$ 0,10

Item: SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PCT C/ 05 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,33	30,00	R\$ 519,90	R\$ 520,20	-R\$ 0,30

Item: SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 BARRAS DE 200G CX C/ 50 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 263,47	10,00	R\$ 2.634,70	R\$ 2.634,80	-R\$ 0,10

Item: SABÃO EM PÓ PERFUMADO ANTIBACTERICIDA DE PCT 400GR

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,93	50,00	R\$ 796,50	R\$ 797,00	-R\$ 0,50

Item: SACO PARA LIXO ALMOFADA 100L. FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 6 MICRON.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,18	100,00	R\$ 4.818,00	R\$ 4.819,00	-R\$ 1,00

Item: SACO PARA LIXO ALMOFADA 30L. FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,79	200,00	R\$ 4.158,00	R\$ 4.160,00	-R\$ 2,00

Item: SACO PARA LIXO ALMOFADA 50L. FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

Site: www.camaradomiranda-norte.ma.gov.br

Alta: 733
Proc. Adm. 018/2025
Data: 18/08/2025

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,68	200,00	R\$ 7.736,00	R\$ 7.738,00	-R\$ 2,00

Item: SODA CÁUSTICA 450G

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,59	10,00	R\$ 415,90	R\$ 416,00	-R\$ 0,10

Item: TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,24	25,00	R\$ 381,00	R\$ 381,25	-R\$ 0,25

Item: ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,86	10,00	R\$ 138,60	R\$ 138,70	-R\$ 0,10

Item: ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA COM CABO ERGONÔMICO FACILITANDO A LIMPEZA EM ACABAMENTOS IREGULARES. CANTOS E SUPERFÍCIES DELICADAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 43,48	10,00	R\$ 434,80	R\$ 434,90	-R\$ 0,10

Item: VASSOURA PELO SINTÉTICO. CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 30 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,10	20,00	R\$ 582,00	R\$ 582,20	-R\$ 0,20

Item: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,25	30,00	R\$ 577,50	R\$ 577,80	-R\$ 0,30

Item: INSETICIDA AEROSOL- ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTRINA 0.020%, PERMETRINA 0.050%, ESBIOTRINA 0.100%. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, PROPELENTES E MASCARANTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,78	100,00	R\$ 2.078,00	R\$ 2.079,00	-R\$ 1,00

Item: SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO: SABONETEIRA. TIPO USO: SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PUMP, COM VALVULA PARA SAÍDA DO SABONETE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD, COR: BRANCA. ADENDO: CAPACIDADE: 500ML.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,00	50,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,50	-R\$ 0,50

Item: SABONETE LÍQUIDO. AROMA SUAVE, 1L: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO, AROMA: SUAVE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,30	40,00	R\$ 732,00	R\$ 732,40	-R\$ 0,40

Item: TAPETE EM VINIL. ANTIDERRAPANTE, 60 X 90 CM, PERSONALIZADO: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL SINTÉTICO, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, COR BÁSICA: CINZA, ESPESSURA: 10 MM. BORRACHA ANTIDERRAPANTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 155,57	20,00	R\$ 3.111,40	R\$ 3.111,60	-R\$ 0,20

Item: AROMATIZANTE AEROSOL DE AR DE 360ML. FRAGRÂNCIA LAVANDA, MANHÃ DO CAMPO, NEUTRA FRESCH E FLOR DO CAMPO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,88	80,00	R\$ 2.950,40	R\$ 2.951,20	-R\$ 0,80

Item: ÁCIDO MURIÁTICO EM EMBALAGEM DE 1000ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

Site: www.cmirandadonorte.ma.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Folha: 734
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: f

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,40	6,00	R\$ 236,40	R\$ 236,46	-R\$ 0,06

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: K C DE S B BEZERRA LTDA

Item: CANETA ESFEROGRÁFICA. ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFRATILIZANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,61	25,00	R\$ 1.390,25	R\$ 1.390,25	R\$ 0,00

Item: CANETA ESFEROGRÁFICA. ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFRATILIZANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,61	25,00	R\$ 1.390,25	R\$ 1.390,25	R\$ 0,00

Item: LÁPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO. GRADUAÇÃO Nº 02 PARA USO GERAL, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA, TAMANHO 26/6, CX C/ 12 UND.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,73	10,00	R\$ 187,30	R\$ 187,30	R\$ 0,00

Item: BORRACHA BRANCA NÃO ABRASIVA. DIMENSÕES: 32X 23 X 7 MM CAIXA COM 12

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,49	10,00	R\$ 394,90	R\$ 394,90	R\$ 0,00

Item: APONTADOR PEQUENO DE PLASTICO PARA LÁPIS. CAIXA COM 12

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,58	10,00	R\$ 225,80	R\$ 225,80	R\$ 0,00

Item: COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO DE 40 GRAMAS. COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,77	5,00	R\$ 243,85	R\$ 243,85	R\$ 0,00

Item: COLA BASTÃO 10G. ATÓXICA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA, ÁGUA, CONSERVANTES E GLICERINA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 33,45	1,00	R\$ 33,45	R\$ 33,45	R\$ 0,00

Item: FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO. TRANSPARENTE TAMANHO 50X50

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,34	50,00	R\$ 267,00	R\$ 267,00	R\$ 0,00

Item: FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TAMANHO 12X40 TRANSPARENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,22	50,00	R\$ 111,00	R\$ 111,00	R\$ 0,00

Item: FITA CREPE. 38MM X 50M, COM DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO, ADESIVO BALANCEADO À BASE DE RESINA E BORRACHA, SEM RESÍDUO NA REMOÇÃO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,95	50,00	R\$ 1.247,50	R\$ 1.247,50	R\$ 0,00

Item: FITA EMBALADORA PAPEL KRAFT. LISO TRATADO, 50MM X 50M (GOMADA)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, s/n - Centro - CEP: 65495-000
CNPJ - 23.614.456/0001-47
Site: www.cmmirandadonorte.ma.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Folha: 735
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 33,66	50,00	R\$ 1.683,00	R\$ 1.683,00	R\$ 0,00

Item: LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS. CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OF-SET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,82	20,00	R\$ 1.056,40	R\$ 1.056,40	R\$ 0,00

Item: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADENAÇÃO COSTURADA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,07	30,00	R\$ 902,10	R\$ 902,10	R\$ 0,00

Item: CANETA MARCA TEXTO. FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO DE 14MM, TAMPA NA MESMA COR DA TINTA. COR: AMARELA, VERDE E LARANJA, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,77	15,00	R\$ 536,55	R\$ 536,55	R\$ 0,00

Item: PAPEL A4. BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 MM X 210 MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 393,30	40,00	R\$ 15.732,00	R\$ 15.732,00	R\$ 0,00

Item: PINCEL PARA TODOS OS TIPOS DE QUADRO BRANCO E VIDROS. EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DE PONTA MACIA CHANFRADA, TRAÇO MÉDIO, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APAGABILIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 13,5 X 17,5 X 1,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 166,82	20,00	R\$ 3.336,40	R\$ 3.336,40	R\$ 0,00

Item: RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO. TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,52	50,00	R\$ 76,00	R\$ 76,00	R\$ 0,00

Item: RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO. TRANSPARENTE, SEM COR ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 50 CM, COM MEDIDAS 0,3 X 04 X 50 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,89	30,00	R\$ 626,70	R\$ 626,70	R\$ 0,00

Item: TESOURA GRANDE DE CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETO. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,71	20,00	R\$ 334,20	R\$ 334,20	R\$ 0,00

Item: TESOURA TIPO ESCOLAR. CABO ATÓXICO EM ABS OU RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COMPRIMENTO TOTAL EM 13 CM, EM CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 51,56	10,00	R\$ 515,60	R\$ 515,60	R\$ 0,00

Item: CALCULADORA DE MESA DUAL POWER DISPLAY MÓVEL. COM FUNCIONAMENTO A BATERIA E ENERGIA SOLAR, COM MEMÓRIA, 12 DÍGITOS, DISPLAY E NÚMEROS GRANDE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAL, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, MRC/M-/M+, DUPLO ZERO, INCLUSO BATERIA, TAMANHO APROXIMADO DE 15,2 X 17,4 CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,13	50,00	R\$ 5.156,50	R\$ 5.156,50	R\$ 0,00

Item: PORTA CARIMBOS PARA 6 LUGARES FABRICADO EM POLIESTIRENO. COM PORTA LÁPIS NA PARTE SUPERIOR.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,18	30,00	R\$ 845,40	R\$ 845,40	R\$ 0,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, sn - Centro - CEP: 65495-000
CNPJ - 23.614.456/0001-47
Site: www.cmmirandadonorte.ma.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Folha: 736
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: f

Item: PINCEL ATÔMICO 1100. MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 121,03	10,00	R\$ 1.210,30	R\$ 1.210,40	-R\$ 0,10

Item: PINCEL ATÔMICO 1100. MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR PRETAL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 120,00	10,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.210,40	-R\$ 10,40

Item: RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 195,01	20,00	R\$ 3.900,20	R\$ 3.985,60	-R\$ 85,40

Item: RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 199,28	1,00	R\$ 199,28	R\$ 199,28	R\$ 0,00

Item: PASTA PLÁSTICA. LOMBADA 40 MM, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 245 MM, ESPESSURA 40 MM. CORES VARIADAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,29	200,00	R\$ 1.858,00	R\$ 1.858,00	R\$ 0,00

Item: PERFURADOR DE PAPEL. DE FERRO, COM PINTURA ESMALTADA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS NA BASE, EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR DE UMA SÓ VEZ ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 27,86	20,00	R\$ 557,20	R\$ 557,20	R\$ 0,00

Item: GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA PARA PAPEL. COM ARMAZENAMENTO DE 50 GRAMPOS TIPO 23/8, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO DE 50 FOLHAS DE 75 GR/M², NA COR PRETA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,83	30,00	R\$ 1.584,90	R\$ 1.584,90	R\$ 0,00

Item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR. MODELO 23/8 EM METAL GALVANIZADO COM PROTEÇÃO ANTI-FERUGEM, CAIXA COM 5000 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,19	30,00	R\$ 1.985,70	R\$ 1.985,70	R\$ 0,00

Item: PASTA AZ COM PORTA ETIQUETAS PARA DOCUMENTOS. REVESTIDA EM PVC, DEVERÁ POSSUIR DOIS TUBOS PARA ALOCAR DOCUMENTOS, COM SISTEMA DE TRAVA POR MEIO DE FERRAGEM. TAMANHO: 24CM COMPRIMENTO X 34CM ALTURA X 7CM LOMBO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,68	500,00	R\$ 11.840,00	R\$ 11.840,00	R\$ 0,00

Item: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 - CX C/ 50 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,15	30,00	R\$ 334,50	R\$ 334,50	R\$ 0,00

Item: CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA À BASE D'ÁGUA. APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18 ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOR, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA) CAIXA COM 06 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 46,20	5,00	R\$ 231,00	R\$ 231,00	R\$ 0,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, s/n - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

Site: www.cmirandadonorte.ma.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Folha: 737
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: f

Item: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 – CX C/ 100 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,49	10,00	R\$ 204,90	R\$ 204,90	R\$ 0,00

Item: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 – CX C/ 25 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,79	10,00	R\$ 87,90	R\$ 87,90	R\$ 0,00

Item: GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM PCT C/ 50 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,49	10,00	R\$ 374,90	R\$ 374,90	R\$ 0,00

Item: ALMOFADA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4. CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, E PRETA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,76	10,00	R\$ 177,60	R\$ 177,60	R\$ 0,00

Item: ENVELOPE PARDO MÉDIO OFÍCIO CX C/ 100 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 44,59	15,00	R\$ 668,85	R\$ 668,85	R\$ 0,00

Item: ENVELOPE PARDO MÉDIO A4 CX C/ 100UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,48	10,00	R\$ 494,80	R\$ 494,80	R\$ 0,00

Item: PORTA CANETAS/CLIPS. ESPECIFICAÇÃO: NA COR FUMÉ OU CRISTAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,49	50,00	R\$ 1.274,50	R\$ 1.274,50	R\$ 0,00

Item: PASTA SUSPENSA CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00

Item: MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO COM FLAGS MATERIAL PLÁSTICO. TIPO BANDERITAS REPOSICIONÁVEIS CORES NEON SORTIDAS, FORMATO (11MMX43MM) COM 5 DIVISÃO/SUORTE DE 20 FOLHAS CADA, NO TOTAL DE 100 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,75	400,00	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00	R\$ 0,00

Item: ETIQUETA TAMANHO CARTA 50,8 X 101,6MM COM 10 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 25 FOLHAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,86	10,00	R\$ 228,60	R\$ 228,60	R\$ 0,00

Item: COLCHETE BAILARINA LATONADO Nº 15 CX C/ 72 UND.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,26	20,00	R\$ 705,20	R\$ 705,20	R\$ 0,00

Item: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PINÇA METÁLICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,57	50,00	R\$ 278,50	R\$ 278,50	R\$ 0,00

Item: PEN DRIVE 64GB DE MEMÓRIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 69,67	30,00	R\$ 2.090,10	R\$ 2.090,10	R\$ 0,00

Item: BINDER CLIPS TAMANHO P 19MM POTE COM 40 UNIDADES

**CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, s/n - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

Site: www.cmmirandanorte.ma.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTEFolha: 738
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: f

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,30	20,00	R\$ 446,00	R\$ 446,00	R\$ 0,00

Item: BINDER CLIPS TAMANHO M 32MM POTE COM 24 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,23	25,00	R\$ 1.005,75	R\$ 1.005,75	R\$ 0,00

Item: BINDER CLIPS TAMANHO G 41 MM POTE COM 24 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,80	25,00	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00	R\$ 0,00

Item: LAPISEIRA TÉCNICA PARA PONTAS Nº 0.7

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,02	100,00	R\$ 2.602,00	R\$ 2.602,00	R\$ 0,00

Item: MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.7 REFIL COM 12 PONTAS. CAIXA COM 12 REFIL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 62,08	20,00	R\$ 1.241,60	R\$ 1.241,60	R\$ 0,00

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JOSELIA LISBOA SANTOS

Item: AÇÚCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE. EM FORMA CRISTALIZADA, DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEORADO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01 KG, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,12	600,00	R\$ 4.872,00	R\$ 4.878,00	-R\$ 6,00

Item: CAFÉ MOÍDO TRADICIONAL COM REGISTRO NA ABIC DE BOA QUALIDADE. TORRADO E MOÍDO, PÓ HOMOGÊNEO, COM SELO DE PUREZA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADAS, EMBALAGEM DUPLA, SENDO A PRIMEIRA EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, EM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,69	600,00	R\$ 14.814,00	R\$ 14.820,00	-R\$ 6,00

Item: LEITE EM PÓ. INTEGRAL: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, SEM GORDURAS TRANS E ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO E VITAMINAS, APARÊNCIA DE PÓ FINO, HOMOGÊNEO, NA COR PRÓPRIA, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO, ODORE E SABOR, AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO, AUSÊNCIA DE CONSERVADORES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO CONTENDO 200 G, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,39	400,00	R\$ 5.756,00	R\$ 5.760,00	-R\$ 4,00

Item: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,76	300,00	R\$ 2.928,00	R\$ 2.931,00	-R\$ 3,00

Item: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G DE BOA QUALIDADE. SEM RECHEIO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 120 MG DE SÓDIO,



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, s/n - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

Site: www.camaradomirandano-norte.ma.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Folha: 739

Proc. Adm. 018/2025

Rubrica: f

DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,50	300,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.853,00	-R\$ 3,00

Item: MARGARINA VEGETAL: COM NO MÍNIMO LIPÍDIOS DE 65%. COM SAL, A PORÇÃO DE 10G (01 COLHER DE SOPA) DEVE CONTER NO MÁXIMO 80 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,36	150,00	R\$ 2.454,00	R\$ 2.455,50	-R\$ 1,50

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JOSELIA LISBOA SANTOS

Item: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,92	100,00	R\$ 692,00	R\$ 693,00	-R\$ 1,00

Item: COPO DESCARTÁVEL DE 300ML SEM TAMPA - PCT C/100 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,09	500,00	R\$ 9.045,00	R\$ 9.050,00	-R\$ 5,00

Item: COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML SEM TAMPA - PCT C/ 100 UND P/ CAFÉ

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,45	300,00	R\$ 1.335,00	R\$ 1.338,00	-R\$ 3,00

Item: COPO DESCARTÁVEL EM PVC 180ML PCT C/ 100 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,36	500,00	R\$ 4.680,00	R\$ 4.685,00	-R\$ 5,00

Item: COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/ 15 CM DE DIÂMETRO E 20 CM DE FUNDO. EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,44	30,00	R\$ 433,20	R\$ 433,50	-R\$ 0,30

Item: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/10 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,37	250,00	R\$ 842,50	R\$ 845,00	-R\$ 2,50

Item: PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/10 UNIDADES

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,79	150,00	R\$ 568,50	R\$ 570,00	-R\$ 1,50

Item: GUARDANAPOS DE PAPEL 14X14 PCT COM 200 FOLHAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,78	200,00	R\$ 756,00	R\$ 758,00	-R\$ 2,00

Item: BACIA PLÁSTICA 10L

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,85	10,00	R\$ 268,50	R\$ 268,60	-R\$ 0,10

Item: BACIA PLÁSTICA 15L

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,52	10,00	R\$ 325,20	R\$ 325,30	-R\$ 0,10

Item: BALDE PLÁSTICO 10L



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, s/n - Centro - CEP: 65495-000
CNPJ - 23.614.456/0001-47
Site: www.camaradomiranda.ms.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Folha: 740
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: [assinatura]

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,55	10,00	R\$ 235,50	R\$ 235,60	-R\$ 0,10

Item: BALDE PLÁSTICO 30L C/ TAMPA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,16	10,00	R\$ 491,60	R\$ 491,70	-R\$ 0,10

Item: BALDE PLÁSTICO 15L C/ ALÇA PLÁSTICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,27	10,00	R\$ 282,70	R\$ 282,80	-R\$ 0,10

Item: COLETOR PI/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 2 TUBOS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 62,07	10,00	R\$ 620,70	R\$ 620,80	-R\$ 0,10

Item: GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ 2L

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,23	25,00	R\$ 2.580,75	R\$ 2.581,00	-R\$ 0,25

Item: FACA 12" CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 77,49	5,00	R\$ 387,45	R\$ 387,50	-R\$ 0,05

Item: CAIXA DE FÓSFOROS - 10 CX C/ 40 UND PALITO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,57	10,00	R\$ 265,70	R\$ 265,80	-R\$ 0,10

Item: GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA COM CAPACIDADE DE 2,5LITROS; CORPO DE AÇO INOX COM AMPOLA DE VIDRO; BASE GIRATÓRIA. COM TAMPA E ALÇA LISA EM POLIPROPILENO, COM ACIONAMENTO por pressão.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 169,56	7,00	R\$ 1.186,92	R\$ 1.186,99	-R\$ 0,07

Item: BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 491 X 331 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 183,70	10,00	R\$ 1.837,00	R\$ 1.837,10	-R\$ 0,10

Item: AVENTAL DE PVC 1.20M x 0,70M PI/ COZINHA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,28	20,00	R\$ 325,60	R\$ 325,80	-R\$ 0,20

Item: BANDEJA PLÁSTICA QUADRADA 34.7X23,5 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,07	10,00	R\$ 260,70	R\$ 260,80	-R\$ 0,10

Item: BANDEJA EM ALUMÍNIO - REDONDA 40 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,13	15,00	R\$ 991,95	R\$ 992,10	-R\$ 0,15

Item: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - 50 LITROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 82,73	5,00	R\$ 413,65	R\$ 413,65	R\$ 0,00

Item: CUSCUZEIRA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 33,79	5,00	R\$ 168,95	R\$ 169,00	-R\$ 0,05



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, s/n - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

Site: www.camaradomiranda-do-norte.ma.gov.br

Folha: 741
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 4

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Item: COPO DE VIDRO - 200 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,05	50,00	R\$ 652,50	R\$ 652,50	R\$ 0,00

Item: JARRA DE VIDRO - 2 LITROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,56	20,00	R\$ 991,20	R\$ 991,40	-R\$ 0,20

Item: JARRA PLASTICA - 1 LITRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,13	20,00	R\$ 562,60	R\$ 562,80	-R\$ 0,20

Item: JOGO DE MANTIMENTO EM PLASTICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 111,57	5,00	R\$ 557,85	R\$ 557,90	-R\$ 0,05

Item: TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,78	5,00	R\$ 103,90	R\$ 103,95	-R\$ 0,05

Item: TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,90	100,00	R\$ 2.190,00	R\$ 2.191,00	-R\$ 1,00

Item: XÍCARAS DE CHÁ COM PIRIS 210ML VIDRO 12 PÇS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 211,99	10,00	R\$ 2.119,90	R\$ 2.120,00	-R\$ 0,10

Item: XÍCARAS DE VIDRO CAFÉ 90 ML S/ PIRES 24 PEÇAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 364,73	20,00	R\$ 7.294,60	R\$ 7.294,80	-R\$ 0,20

Item: ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS 9CM AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,58	10,00	R\$ 125,80	R\$ 125,90	-R\$ 0,10

Item: TOALHA DE MESA EM TECIDO - 4 METROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 73,29	10,00	R\$ 732,90	R\$ 763,00	-R\$ 30,10

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JOSELIA LISBOA SANTOS

Item: ÁGUA MINERAL NATURAL. TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: EMBALAGEM RETORNÁVEL, ACONDICIONADA EM VASILHAME DE 20 (VINTE) LITROS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,01	300,00	R\$ 3.903,00	R\$ 3.906,00	-R\$ 3,00

Item: ÁGUA MINERAL NATURAL. TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, ACONDICIONADA EM COPO CONTENDO 200 (DUZENTOS) MILILITROS, A SER ENTREGUE EM CAIXA COM 48 (QUARENTA E OITO) UNIDADES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 46,22	50,00	R\$ 2.311,00	R\$ 2.311,50	-R\$ 0,50



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO

Av. do Comércio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

Site: www.cmirandadonorte.ma.gov.br

Folha: 742
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: f

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Item: ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 500ML. FD C/ 12 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,57	200,00	R\$ 3.114,00	R\$ 3.116,00	-R\$ 2,00

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JOSELIA LISBOA SANTOS

Item: RECARGAS DE GÁS DE COZINHA GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). ACONDICIONADOS EM BOTIJÃO DE 13 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 192,82	12,00	R\$ 2.313,84	R\$ 2.313,96	-R\$ 0,12

Data e horário da Homologação:

20 de maio de 2025 às 15:01


Francemilson Garças Santana

MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL